
1 
 

Pán živých i mrtvých! 

1 Petrův 4:3  Dost dlouho už jste dělali to, v čem si libují pohané: žili jste v nevázanosti, vášních, v 

opilství, v hodech, pitkách a v hanebném modlářství. 4  Když se již spolu s nimi nevrháte do téhož 

proudu prostopášnosti, dráždí je to a urážejí vás. 5  Však vydají počet tomu, kdo je připraven soudit 

živé i mrtvé. 6  Proto bylo evangelium zvěstováno i mrtvým, aby byli u Boha živi v Duchu, ačkoliv 

byli za svého života u lidí odsouzeni. 

Úvod. 

Odkazy: J 18,36; Sk 1, 6-11; 

1) příliš dlouhá služba hříchu! 

a) My jsme byli pohané, modláři!  

b) jsme Boží děti 

Odkazy: Gn 2, 15-17; 1 Pt 4, 1-2; 

2) Nenávidí-li vás svět, vězte, že mě nenáviděl dříve než vás. J 15, 18 

Odkazy: J 15, 18; Fp 2, 15; Ž 83; 

3) Je dobojováno, účet všech lidí je vystaven! 

a) Vyzbrojte se Kristem! 

b) Kristus prokázal svůj nárok, své zmocnění, je hoden i připraven soudit! 

Odkazy: Žd 12, 3; Ef 6, 10; 1 K 10, 13, Ř 5, 8-11; 1 Pt 2, 11; 1 K 9, 20-21; Sk 17, 31; J 3, 14-18; Ex 19, 5-

6;  

4) Dvojí zvěstování v říši smrti! 

Odkazy: 1 Pt 3, 19-20; 1 Pt 4, 7; 

 

 


